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کلاغ های پروژه خراب کن و فروش قسطی سوسیس کالباس!
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کفش های پرفروش بازی مرکب

یکی از خبرهای جالب شبکه های اجتماعی در روزهای 
گذشته متعلق به پرفروش شدن کفش های سفید برند 
»VANS« بود. سریال کره ای بازی مرکب که این روزها 
تماشاگران زیادی در سراسر جهان دارد، علاوه بر سودی 
که برای کمپانی سازنده اش داشته، تاثیر عجیبی هم 
روی شرکت های دیگر گذاشته است، مثلا جالب است 
بدانید در همین مدت زمانی که از پخش سریال می گذرد، 
فروش کفش های سفید برند »VANS« که در این سریال 
استفاده شده حدود ۷۸۰۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است. کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »فیلم و سریال خوب می تونه باعث رشد و رونق 
اقتصادی برای شرکت های مختلف بشه اونم نه در سطح 
کشور بلکه به صورت جهانی.« کاربری هم نوشت: »جالبه 
که فروشگاه های آنلاین داخلی هم دارن کفش های فیک 

رو می فروشن.«
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کلاغ های پروژه خراب کن!

شرکت »Wing« که یکی از شرکت های فعال در رساندن 
محموله ها به مشتریان و از زیر مجموعه های گوگل 
است اعلام کرد، پروژه اش را مبنی بر رساندن بسته به 
مشتریان از طریق هوا در استرالیا به حالت تعلیق درآورده 
است. به گزارش  »ای بی سی نیوز استرالیا« این شرکت 
پروژه انتقال بسته به منازل مشتریانش را که به شکل 
آزمایشی در کانبرای استرالیا از طریق پهپاد انجام می داده 
به دلیل رفتار تهاجمی چند کلاغ  که اقدام به ربودن بسته 
از پهپادها و تخریب آن ها می کنند، متوقف کرده است. 
کاربران برای حل این بحران به این شرکت پیشنهادهایی 
دادنــد. کاربری نوشت: »به نظرم بهتره روی پهپادها 
دستگاهی نصب بشه که باعث فرار کلاغ ها بشه.« کاربری 
هم نوشت: »وقتی به همه جوانب یک کار فکر نشه، همین 

می شه که یک کلاغ کل پروژه رو می فرسته هوا.«
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کشتن خرس قهوه ای برای روغن گیری!

ویدئویی تلخ از سر، پنجه ها و پوست باقی مانده از یک 
خرس قهوه ای در پارک ملی پابند منتشر شد که تاثر 
دوستداران حیوانات و محیط زیست را به همراه داشت. 
برای زن و شوهری که این حیوان را کشته بودند، قرار 
بازداشت صادر شده است. با این حال، رئیس اداره پارک 
ملی پابند گفته: »تصاویر زن و مردی میان سال که به شکل 
بی رحمانه ای یک خرس قهوه ای را تکه تکه کرده بودند 
توسط کوهنوردان ضبط و هویت شان شناسایی شد.« گویا 
تعدادی از کوهنوردان هنگام صعود به ارتفاعات پارک ملی 
پابند متوجه حضور زن و مردی شدند که در حال تکه تکه 
کردن لاشه یک حیوان و پختن آن درون قابلمه بودند اما با 
مشاهده پنجه ها و سر قطع شده خرس متوجه شدند که 
آن ها یک قلاده خرس قهوه ای بالغ را کشته  اندو مشغول 

پختن گوشت آن برای گرفتن روغن هستند.
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وام 10 میلیاردی برای فرزند سوم

بارها از بسته هــای حمایتی کشورهای دیگر برای 
فرزندآوری نوشته ایم. به تازگی هم خبری منتشر شد 
با این مضمون که مجارستان به خانواده ای که فرزند سوم 
داشته باشد، ۳۲۲ هزار یورو وام بلند مدت، بدون بهره 
اختصاص می دهد. این خبر خیلی زود مورد توجه کاربران 
ایرانی قرار گرفت. برخی از کاربران با تبدیل این رقم به 
تومان که چیزی حدود 1۰ میلیارد تومان می شود، نوشتند 
که برای حمایت از فرزندآوری به جای دادن وعده های 
الکی که فقط روی کاغذ دیده می شوند باید تشویق های 
این چنینی در نظر گرفت. کاربری نوشت: »بهتره از این 
وام ها توی کشور ما تصویب نشه چون برای یه وام 5۰ 
میلیونی اونم با بهره 1۸ درصد باید سه تا ضامن کارمند 
با نامه کسر از حقوق ببری، بعد فکر کن برای 1۰ میلیارد 

تومان باید نصف جمعیت کشور رو برای ضمانت برد!«
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تهدید تلویزیونی کره ای ها!

 صحبت های وزیر خارجه کشورمان در خصوص تهدید
 کره ای ها به پخش نشدن سریال های کره ای از صدا 
و سیما بازتاب زیادی داشت و کاربران با آن به شوخی 
پرداختند.  وزیر امورخارجه کشورمان، در جریان مذاکرات 
هفته گذشته اش با مقام های کره  جنوبی گفته: »به 
وزیر خارجه کره جنوبی گفتم بچه های ما در خانه سریال 
کره ای می بینند و از ما می پرسند کره  ای های مهربان در 
این سریال ها همان کسانی هستند که پول های ما را 
نمی دهند؟ به وزیر خارجه شان گفتم مثلا حتی ممکن است 
صداوسیمای ما نیز بگوید که دیگر سریال های کره ای را 
پخش نمی کنیم به این دلیل که کره به تعهدهایش عمل 
نمی کند.« کاربری به طنز نوشت: »کاش فریبرز عرب نیا 
هم ازمون پول بخواد که دیگه صدا و سیما مختار رو نشون 
نده.« کاربری هم نوشت: »در سته خیلی ها با این موضوع 
شوخی کردند ولی دیپلماسی عمومی بحث مهمیه که این 

سریال ها داشتند این کار را می کردند.«
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سوسیس و کالباس هم قسطی شد!

تصویری از یک بنر که در شهر کرمان نصب شده، در شبکه 
های اجتماعی بین کاربران دست به دست شد و واکنش 
های زیادی را به همراه داشت. روی این بنر نوشته شده 
است: »فروش اقساطی سوسیس و کالباس به فرهنگیان، 
کارمندان و بازنشستگان«! کاربران به قسطی شدن 
سوسیس و کالباس واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»این نشون می ده که با تورم حقوق ها افزایش پیدا نکرده 
و گرنه سوسیس و کالباس که دیگه نباید قسطی می شد.« 
کاربر دیگری نوشت: »کاش یکی هم به فکر کارگرای 
سرگذر و روزمزدها بود آخه این قشر جامعه می خوان با 
این گرونی چطور شکم شون رو سیر کنن؟« کاربری هم 
نوشت: »کاش زودتر این تورم که دمار از قشر ضعیف 
و متوسط جامعه درآورده حل بشه و بازهم شاهد دیدن 
گوشت، مرغ، میوه و لبنیات توی سفره های مردم باشیم.«

چهره های مشهور »اسناد پاندورا« 	 
طبق گفته کنسرسیوم بین المللی روزنامه نگاران تحقیقی، 
پژوهش های جدید درباره گریزگاه های مالیاتی )بهشت های 
مالیاتی( حاصل کار بیش از ۶۰۰ روزنامه نگار در ۱۱۷ کشور 
است و ۱۱.9 میلیون سند را شامل می شود. نام حدود ۳۵ 
رهبر فعلی و سابق و بیش از ۳۰۰ مقام دولتی در پرونده های 
شرکت های فراسرزمینی با عنوان »اسناد پاندورا« ثبت شده 
است. طبق این اسناد عبدا... دوم پادشاه اردن دست کم ۳۰ 
شرکت فراسرزمینی ایجاد کرده است. او از طریق این نهادها 
۱۴ ملک لوکس در آمریکا و بریتانیا به قیمت بیش از ۱۰۶ 
میلیون دلار خریده است. در این اسناد فاش شده که »الهام 
علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان و خانواده اش املاکی 
به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار در لندن خریده اند. فهرست بلند 
بالایی از سیاستمداران و چهره های مشهور در این اسناد 
نیز به چشم می خورد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، 
حمد بن راشد آل مکتوم نخست وزیر امــارات متحده عربی 
و امیر دبــی، نزدیکان رئیس جمهور چین، نجیب میقاتی 
نخست وزیر لبنان، تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر، صباح 
احمد جابر صباح امیر سابق کویت، تونی بلر نخست وزیر سابق 
بریتانیا، سیلویو برلوسکونی نخست وزیر پیشین ایتالیا و خوان 
کارلوس پادشاه سابق اسپانیا، از جمله سیاستمداران مشهور 
در این فهرست هستند. لوییس همیلتون، قهرمان مسابقات 
اتومبیلرانی فرمول یک و »شکیرا« و »مدونا« خواننده های 
سرشناس آمریکایی نیز از چهره های مشهور حاضر در فهرست 
فرارکنندگان مالیاتی هستند. جزئیات این اسناد منتشر 
شده آن قدر زیاد است که حتی نام »سوتلانا کریوونوگیخ« 
معشوقه سابق ولادیمیر پوتین رئیس جمهور کنونی روسیه 
نیز زمانی که معاون شهردار سن پترزبورگ بود، دیده می 
شود. سوتلانا آپارتمانی ۴.۱ میلیون دلاری در موناکو دارد و 
 علاوه بر آن صاحب آپارتمانی در منطقه ای خوش آب و هوا در 
سن پترزبورگ و املاک دیگری در مسکو و قایق تفریحی 

لاکچری ۱۰۰ میلیون دلاری است.

نخست وزیر چک نخستین بازنده اسناد پاندورا؟	 
همان طور که پیشتر گفته شد، گروهی از افراد خود را در قبال 
هر نوع افشاگری مصون می دانند. گروهی همچون پادشاهان 
و خاندان های سلطنتی خاورمیانه یا روسای جمهوری که 
دوران حکومت شان پایانی ندارد، اما گروهی دیگر از افراد 
هستند که احتمال می رود موج »اسناد پاندورا« آن ها را به زیر 
کشد یا چالشی جدی را پیش روی شان قرار دهد. نخست 
وزیر چک نزدیک ترین فرد به این واقعه است. بر اساس »اسناد 
پاندورا« آندری بابیش، نخست وزیر و میلیاردر پوپولیست اهل 
چک در سال ۲۰۰9 میلادی از مسیر یک شرکت آفشور مبلغ 
۲۲ میلیون دلار را صرف خرید ۱۶ ملک در جنوب فرانسه 
از جمله یک قصر کرده و این دارایی ها را در اظهارنامه های 
مالیاتی خود اعلام نکرده است. این ماجرا در حالی افشا 
شده که چک دیروز و امروز میزبان انتخابات سراسری است. 
ــی خالص ۳.۶۶ میلیارد دلاری دومین  »بابیش« با دارای
ثروتمند در جمهوری چک است اما معاملات تجاری قبلی 
وی اعتراض های عمومی را برانگیخته است. در سال ۲۰۱9 
میلادی میلیون ها شهروند چک در دو راهپیمایی بزرگ در 
اعتراض به تخلفات انجام شده توسط او، از جمله کلاهبرداری 

از بودجه اتحادیه اروپا و اتهام همکاری او با پلیس مخفی دوران 
حکومت کمونیستی به خیابان ها آمدند. حالا باید دید که او 
با وجود احزاب اپوزیسیون ضعیف، نخستین قربانی پاندورا 

خواهد بود یا خیر؟

ترکش های پاندورا به چه کسانی می خورد؟	 
از نام های دیگر در اسناد پاندورا، ولادیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین است که با شعار مبارزه با فساد و »خادم 
مردم« توانست در انتخابات پیروز شود. اسناد پاندورا نشان 
می دهد که او از سال ۲۰۱۲ میلادی شبکه ای از شرکت های 
فراسرزمینی را در اختیار داشته و سه ملک مجلل در لندن 
خریده است. زلنسکی در حالی ماه می ۲۰۱9 به ریاست 
جمهوری اوکراین رسید که پترو پوروشنکو، رقیب انتخاباتی 
و رئیس جمهوری سابق اوکراین در اسناد موسوم به »اسناد 
پاناما«  متهم به دور زدن تحریم ها، پول شویی و فرار مالیاتی 
شده بود. اتهاماتی که به شکست سیاسی وی انجامید. اوهورو 
کنیاتا، رئیس جمهور کنیا نیز می تواند یکی از افراد درگیر در 
توفان پاندورا باشد. او که بارها از عزم خود برای مبارزه با فساد 
سخن گفته، بر اساس »اسناد پاندورا« شرکتی در پاناما دارد 
و شش تن از اعضای خانواده او نیز شرکت های فراسرزمینی 
دارند. آن ها با ۱۱ بنگاه اقتصادی مرتبط بوده اند که دارایی 
یکی از آن ها ۳۰ میلیون دلار بوده است. پاتریک آچی، نخست 
وزیر ساحل عاج نیز بر اساس این تحقیقات، دست کم تا سال 

۲۰۰۶ میلادی یک شرکت آفشور در باهاما داشته است.

»پاناما« نقشه راهی برای »پاندورا«	 
تنها یک هفته از انتشار »اسناد پاندورا« گذشته و قضاوت 
درباره آن کمی زود است، اما شاید آن چه برای نام های حاضر 
در »اسناد پاناما« رخ داد بتواند نقشه راهی برای نتیجه بخشی 
افشاگری مالیاتی جدید باشد. همان طور که گفته شد، پترو 
پروشنکو یکی از افرادی بود که با افشاگری مالیاتی سرنوشت 
سیاسی اش با شکست مواجه شد. سال ۲۰۱۶، تنها چند 
روز پس از انتشار اسناد پاناما، »سیگموندور گونلاگسون«، 
نخست وزیر ایسلند که نامش در این افشاگری دیــده می 
شد، از سمت خود کناره گیری کرد. او اولین قربانی انتشار 
این اسناد به شمار می رود. همین اسناد و فساد مالی باعث 
شد خوان کارلوس، پادشاه سابق اسپانیا، با حواشی فراوان 
کشور را ترک و در تبعیدی خود خوانده به امــارات متحده 
عربی مهاجرت کند. پرونده فساد مالی نجیب رزاق، نخست 
وزیر سابق مالزی نیز با انتشار همین اسناد پیگیری شد و به 
محکومیت و شکست سیاسی وی انجامید. جنجالی ترین 
فرد سیاسی اما، نواز شریف، نخست وزیر سابق پاکستان بود. 
اسناد پاناما از فرار مالیاتی بزرگ او و همه فرزندانش خبر می 
داد. حدود یک سال و نیم پس از انتشار اسناد پاناما، دادگاه 
پاکستان رای به »سلب صلاحیت« نواز شریف داد. نواز شریف 
به ۱۰ سال زندان و پرداخت معادل هشت میلیون پوند جریمه، 
دخترش مریم نواز شریف به هفت سال زندان و پرداخت معادل 
دو میلیون پوند جریمه و دامادش کاپیتان صفدر به یک سال 
زندان محکوم شدند. حالا، عمران خان نخست وزیر فعلی 
پاکستان که نام اعضای خانواده و وزیران کابینه اش در »اسناد 
پاندورا« دیده می شود با چالش جدی مواجه است. چالشی از 

جنس تکرار تاریخ.

افشاگری از فرار مالیاتی سیاستمداران و چهره های مشهور جهان با انتشار »اسناد پاندورا«، احتمال 

تکرار زلزله در ساختار قدرت برخی کشورها را مطرح کرده است 

»پاندورا« قربانی می گیرد؟ 

نبی شریفی- پنج سال و نیم پیش، درز کردن اطلاعات بنگاهی حقوقی به نام »موساک فونسکا« در آمریکای مرکزی که به 
»اسناد پاناما« شهرت یافت، بسیاری از سیاستمداران، تجار و چهره های مطرح جهانی را به چالش کشید. این اسناد چندتن 
از سیاستمداران را مجبور به کناره گیری از قدرت یا شفاف سازی مالیاتی کرد. در این میان افرادی همچون ولادیمیر پوتین، 
ملک سلمان، شی جین پینگ و ... نیز بودند که با انکار یا سانسور اسناد، از پاسخ گویی درباره فرار مالیاتی سر باز زدند. حالا، 
نسخه جدیدی از فرارهای مالیاتی در قالب »اسناد پاندورا« منتشر شده است و اسامی جدیدی نیز در اسناد دیده می شود. 

سوال این است که »اسناد پاندورا« چه کسانی را از صحنه قدرت حذف خواهد کرد؟
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شب سیاه زاکربرگ
۶ ساعت قطعی شبكه های اجتماعی، ۶ میلیارد دلار از 

ثروت زاكربرگ كاست

روز دوشنبه حول و حوش ساعت 20 به وقت ایران اینستاگرام، 
واتس اپ و فیس بوک در جهان از کار افتادند و دسترسی میلیاردها 
نفر به این شبکه های اجتماعی قطع شد و کاربران را شوکه کرد. 
البته در همین زمان شبکه های اجتماعی دیگر هم از جمله توئیتر 
و تلگرام که بدون مشکل در حال کار بودند به خاطر هجوم کاربران با 
اختلال و کندی روبه رو شدند. مارک زاکربرگ و شرکت فیس بوک 
جداگانه با انتشار بیانیه هایی بعد از اتصال مجدد سرویس ها از 
کاربران به دلیل این اتفاق عذرخواهی کردند و آن را ناشی از یک 
سری تغییر تنظیمات در ترافیک و ارتباط با دیتاسنتر این شبکه 
اجتماعی دانستند با این حال کاربران عصبانی از زاکربرگ و 

فیس بوک به شدت انتقاد کردند.

میلیاردها نفر بدون شبکه های اجتماعی	 
بر اساس آخرین گزارش ها، فیس بوک دارای 2.5 میلیارد کاربر 
است، واتس اپ حدود دو میلیارد کاربر دارد و اینستاگرام هم به 
بیش از یک میلیارد کاربر رسیده است. با این حال با توجه به این 
که بسیاری از کاربران همزمان از دو یا سه شبکه اجتماعی استفاده 
می کنند، این قطعی شش ساعته باعث شد بیش از دو میلیارد و 
700 میلیون کاربر در جهان از دسترسی به فیس بوک، واتس اپ و 

اینستاگرام محروم شوند.

ثروت بر باد رفته زاکربرگ	 
روز دوشنبه را می توان بدترین روز برای زاکربرگ دانست؛ چراکه 
در عرض چند ساعت، به دلیل افت سهام فیس بوک، بیش از 
شش میلیارد دلار از ثروت او کاسته شد. رقبای واتــس اپ هم 
حداقل برای شش ساعت مجالی برای حمله به این شبکه یافتند 
و میلیون ها طعنه نثار فیس بوک و بنیان گذارش کردند. همچنین 
برآوردها از بیش از 100میلیون دلار ضرر مستقیم به مجموعه 
کسب وکار زاکربرگ حکایت دارد. این قطعی، دومین ضربه بزرگ 
به فیس بوک در روزهای اخیر پس از افشاگری علیه این شرکت 
بود که شخص زاکربرگ را به کسب سود بیشتر از انتشار اطلاعات 

نادرست متهم می کند.

شب رویایی  رقبا	 
سرویس پیام رسان خصوصی»سیگنال« در مدت قطعی شش 
ساعته سرویس های فیس بوک با خیل عظیم کاربرانی روبه رو شد 
که به عضویت این سرویس درآمدند. به گزارش »ایسنا«، سیگنال در 
توئیتر اعلام کرد میلیون ها کاربر جدید روز دوشنبه به این سرویس 
پیام رسان پیوستند. همچنین پاول دوروف مدیرعامل تلگرام 
اعلام کرده است که در همین شش ساعت قطعی فیس بوک، واتس 
اپ و اینستاگرام بیش از 70 میلیون کاربر جدید عضو این شبکه 
اجتماعی شده اند. سخنگوی کلاب هاوس اعلام کرد که در هزاران 

اتاق این شبکه اجتماعی صوتی درباره این قطعی صحبت شد.

نفس راحت کاربران ایرانی	 
با توجه به تصویب طرح صیانت فضای مجازی مواجهه کاربران 
ایرانی همراه با طنز و نگرانی بود. در آغاز بسیاری از کاربران ایرانی 
به تصور فیلترینگ به این ماجرا واکنش نشان دادند و بعد که 
مشخص شد قطعی سرویس ها سراسری است نیز آن را تمرینی 
برای روز اجرای صیانت دانستند. اخباری ضد و نقیض و اشتباه 
نیز در فضای رسانه ای ایران مطرح شد، از جمله خبری که بسیاری 
از  رسانه ها و سایت های خبری فارسی به نقل از رویترز نوشتند و 
قطع سرویس ها را ناشی از هک فیس بوک توسط یک هکر 1۳ساله 
دانستند. البته خیلی زود مشخص شد که اساسا رویترز چنین 

خبری را منتشر نکرده است.


